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Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral.

Objeto de la licitacion: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

En la Ciudad de La Paz Baja California Sur, siendo las 13:00 horas del dia lunes 09 de diciembre de 2019, en
la sala de juntas adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur, ubicada en avenida Revolucién 822 entre Manuel Torre Iglesias y Juan Maria de Salvatierra,
colonia El Esterito, C.P. 23020, se reunieron las personas cuyos nombres, representantes y firmas aparecen
al final de este documento, con el objeto de llevar a cabo la lectura del fallo técnico y la apertura de
proposicién econdmica de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-019-2019 relativo al
Abastecimiento Integral de Material, Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio, el cual se
solventard con recursos provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos para
la Poblacidn sin Seguridad Laboral, de acuerdo a lo previsto en los articulos 31 fraccién I, 35 fraccion 1l, 45
fracciones Vil y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sury
lo previsto en el numeral 7 de las bases de la licitacién.

Este acto fue presidido por el Arg. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, servidor
publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur quien declaré
la apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presentd a las personas invitadas, funcionarios y
licitantes.

Acto seguido, se procedid a la lectura del acta del dictamen técnico.

Para participar en la licitacion, se entregd de manera presencial la proposicién técnica del siguiente
licitante:

PARTIDA EN QUE PARTICIPA

No. LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION EN FORMA PRESENCIAL

01 | HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. 1

I. DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA

A continuacidn, se procedié analizar la propuesta técnica de las partidas en que participa, cuya proposicién
fue admitida para su analisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

Licitante 01: HI - TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.

M) Espana Naneh Unzei B@

~

Referencia de
la Documento Documentos Solicitados Observaciones

convocatorla
Punto 4 Documento 01) | Comprobante de pago de bases. Cumple
Punto 4 Documento 02) | Comprobacién de la existencia legal del licitante. Cumple
Punto 4 Documento 03) | Constancia de Pre- Registro Cumple
Punto 4 Documento 04) | Curriculum Cumple
bunto 4 — Declaracion supuestos de los articulos 61 y 39 fraccién XXV la Ley de Cumple

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur.

Punto 4 Documento 06) | Carta de Integridad. Cumple
Punto 4 Documento 07) | Carta de aceptacién de bases, anexos y aclaraciones. Cumple
Punto 4 Documento 08) | Carta Responsiva de Derechos. Cumple
Punto 4 Documento 09) | Carta para devoluciones. Cumple
Punto 4 Documento 10) | Cartas de respaldo. Cumple
Punto 4 Documento 11) | Documentos Sanitarios Cumple
Hoja 2 de 10



Y/

INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIASUR . .

Direccidn de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
Departamento de Adquisiciones

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacion: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral.

[ Punto 4.1 | Documento 12) |Propuesta Técnica

Presenta

Derivado del andlisis realizado en el proceso de evaluacién administrativa a la empresa licitante, se permite

pasar a la etapa de evaluacion técnica en las siguientes partidas:

No.

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION EN FORMA PRESENCIAL

PARTIDA EN QUE PARTICIPA

01

HI- TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.

1

Il. EVALUACION TECNICA

A continuacién, se procedié a analizar las propuestas técnicas del licitante que cumple en las partidas que
participa, de acuerdo a la evaluacion realizada por las areas requirentes, cuya proposicién fue admitida para

su analisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON SHES CcODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO FABRICANTE OBSERVACIONES
ABATELENGUAS
Abatelenguas de madera PROTEC/PRODUCTOS
1 551 060.004.0109 desechable Bolsa ¢/500 92 229 PRACTICOS DE CUMPLE
MADERA, S.A DE C.V.
Aguja hipodérmica
c/pabellén luer lock ANl
2 5511 060.040.3760 L Caja ¢/100 39 98 DLP / DL MEDICA, S.A. CUMPLE
hembra de plastico, 16 mm DEC.V.
x 25 G desechable
Aguja hipodérmica
c/pabellén luer lock BD PRECISION GLIDE /
3 5510 060.040.3745 hembra de plisti Caja ¢/100 72 181 BECTON DICKINSON CUMPLE
embra de plastico, 32 mm AND COMPANY
x 21 G desechable
ALCOHOL
4 5519 060.066.0039 Alcohol desnaturalizado Frasco c/1 It. 199 497 DESNATURALIZADO PROTEC CUMPLE
/ DEGASA, 5.A. DE C.V.
Antisépticos y germicidas, ALKAZYME/
5 5529 060.066.0971 limpiador enzimatico. Paquete c/12 133 333 ALKAMHARM CUMPLE
Sobre 20 mg.
Antisépticos y germicidas.
. : DERMODINE ESPUMA /
6 5524 060.066.0658 lodopovidona 8gr/100ml. Galdn 50 126 DEGASA, S.A. DE C.V. CUMPLE
Espuma. Envase con 3.5L
Aplicadores con algodon, PROTEC APLICADORES /
7 5531 060.082.0021 de plastico Bolsa ¢/100 7 18 DEGASA, S.A. DE C.V. CUMPLE
Bolsa para ileostomia o PREMIER JHOLSTER
8 5539 060.125,0582 . . Pieza 14 36 INCORPORATED CUMPLE
colostomia. Auto adherible
Bolsa de papel grado BOLSA PARA
médico, p/esterilizar en ESTERILIZACION PMG /
9 5548 060.125.2869 gas o vapor, reactivo Caja ¢/1000 31 78 ESPECIALISTAS EN CUMPLE
quimico impreso; 11 x 18 x ESTERILIZACION Y
4em ENVASE, S.A. DE C.V.
BOLSA RECOLECTORA
Bolsa para recoleccién de ) DE ORINA BROQ /
10 5540 060.125.1879 orina capacidad: 2000 ml. Pieza 266 664 QUIOMEDIC, S.A. DE CUMPLE
C.V.
Botas para uso en B LIFE / B-LIFE
11 5551 060.130.0015 quiréfanos, desechables, Bolsa ¢/25 par 12 29 TECHNOLOGY MEXICO, CUMPLE
par. S.A. DEC.V.
Brazalete para identificacion, MEDI-Q / QUIOMEDIC,
12 5552 060.132.0054 de plastico, adulto. Paquete ¢/100 L} 12 S.A.DECV. CUMPLE

A

ane Vi Uz

A

>
“.
Ll
<
«y

e

N

Hoja 3 de 10



P,

INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR

Direccién de Administracién y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
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SALUD

SECRETARIA DE SALUD

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacién: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral.

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON s CODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO FABRICARTE OBSERVACIONES
Brazalete para
13 55416 | 060.132.0203 identificacion, de plastico, Paguete ¢/100 5 12 MEDI'SC.IA/. (;EJ?CA.EDIC, CUMPLE
infantil.
Canula orofaringea plastico RESUCITADORES Y
14 5563 060.167.3312 | transparente, mod. Guedel Pieza 1 2 ACCESORIOS HUDSON / CUMPLE
tam. 1 long. 60 mm. TELEFLEX MEDICAL
Canula orofaringea plastico RESUCITADORES Y
15 5558 060.167.0466 | transparente, mod. Guedel Pieza 6 14 ACCESORIOS HUDSON / CUMPLE
tam. 2 long. 70 mm. TELEFLEX MEDICAL
Canula orofaringea plastico RESUCITADORES Y
16 55470 060.167.0680 | transparente, mod. Guedel Pieza 6 14 ACCESORIOS HUDSON / CUMPLE
tam. 6 long. 110 mm, TELEFLEX MEDICAL
Catéter arterial umbilica! 3.5 fr
un lumen, con conector luer CATETER PARA ACCESO
lock de poliuretano radiopaco i VASCULAR CENTRAL
v e 060.167.6638 estéril \‘/)desechable Iong?tud pieza = 42 ESTERIL DESECHABLE EUMBLE
35 a 40 cm, ¢/ conector luer VYGON / VIGON, S.A.
lock.
Catéter arterial umbilical 5 fr
doble lumen, 8 x 18 ¢cm, con CATETER PARA ACCESO
conector luer lock de . VASCULAR CENTRAL
18 SS CGOORIGHIDOR0 poliuretano radiopaco estérily RiEZa 5 12 ESTERIL DESECHABLE CUMPLE
desechable longitud 35 a 40 VYGON / VIGON, S.A.
cm,
Catéter p/cateterismo CERTOFIX CATETER
venoso central, 3 lumen, . VENOSO CENTRAL / 8.
19 55786 060.167.6661 silicén,radiopaco, est, Pieza 10 24 BRAUN MELSUNGEN CUMPLE
desech, cal 7Fr x 20mm AG.
Catéter p/venoclisis, de P%‘)Z;ggf RIEE
20 55893 | 060.166.0103 | plastico, radiopaco, estéril Caja ¢/50 10 26 Eguwos MQCD?C/OS CUMPLE
y desechable, c¢/a, cal. 24G VIZCARRA, S.A.
Cloruro de benzalconio al DERMO-QUIT / DEGASA,
21 55425 060.286.0132 12% (12g/100ml) ¢/500m! Frasco 44 111 S.A. DEC.V. CUMPLE
EQUIPO PARA
Equipo p/blogueo mixto ANESTESIA MIXTA
22 55585 060.345.3788 | (epidural-subdural) basico Pieza 139 348 EPIDURAL/ SUBDURAL CUMPLE
cal. 17 estéril, desechable. RAQUIMIX / LEFARMA,
S.A.DEC.V.
- B LIFE / B-LIFE
23 55221 | 060.439.0039 | GOrroparacirujanodetela | o) 00 5 13 TECHNOLOGY MEXICO, CUMPLE
no tejida desechable S.A. DEC.V.
Gorros para pacientes y B LIFE / B-LIFE
24 55222 | 060.439.0054 enfermeras de tela no Bolsa ¢/100 2 4 TECHNOLOGY MEXICO, CUMPLE
tejida redondo desechable S.A.DEC.V.
PROTEC GUANTES PARA
Guantes para cirugia, de CIRUGIA DE LATEX
25 55223 | 060.456.0300 latex natural, estériles y Caja ¢/50 pares 10 24 NATURAL ESTERILES Y CUMPLE
desechables, talla: 6% DESECHABLES /
DEGASA, S.A. DE C.V.
PROTEC GUANTES PARA
Guantes para cirugia, de CIRUGIA DE LATEX
26 55224 | 060.456.0318 latex natural, estérilesy Caja ¢/50 pares 12 30 NATURAL ESTERILES ¥ CUMPLE
desechables, talla: 7 DESECHABLES /
DEGASA, S.A. DE C.V.
PROTEC GUANTES PARA
Guantes para cirugfa, de CIRUGIA DE LATEX
27 55225 | 060.456.0334 ldtex natural, estériles y Caja ¢/50 pares 10 24 NATURAL ESTERILES Y CUMPLE
desechables, talla: 7% DESECHABLES /
DEGASA, S.A. DEC.V.
Guantes para cirugia, de PROTEC GUANTES PARA
28 55226 | 060.456.0359 ldtex natural, estériles y Caja ¢/50 pares 17 42 CIRUGIA DE LATEX NATURAL CUMPLE

desechables, talla: 8

ESTERILES Y DESECHABLES /
DEGASA, S.A. DEC.V.
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INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIASUR . -

Direccidén de Administracidn y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
Departarnento de Adquisiciones

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacion: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacidn sin Seguridad Social Laboral.

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON - CODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO BRI AT OBSERVACIONES
PROTEC GUANTES PARA
Guantes para cirugia, de CIRUGIA DE LATEX
29 55427 | 060.456.0367 latex natural, estériles y Caja ¢/50 pares 5 12 NATURAL ESTERILES Y CUMPLE
desechables, talla: 8% DESECHABLES /
DEGASA, S.A, DEC.V.
Guantes para exploracién, EXPL%UR):’;‘L-II-CEIS\ITDAERS«TEX
30 55464 | 060.456.0383 | ambidiestro esterlles latex Caja ¢/100 188 471 PROTEC / DEGASA, S.A. CUMPLE
desechables tamafio chico DECV.
Guantes para exploracién, GUANTES PARA
ambidiestro estériles latex ) EXPLORACION DE LATEX
31 55228 | 060.456.0409 desechables tamafio Caja c/100 144 360 PROTEC / DEGASA, S.A. CUMPLE
grande DEC.V.
Guantes para exploracion, GUANTES PARA
ambidiestro estériles latex . EXPLORACION DE LATEX
32 55227 060.456.0391 desachables tamafio Caja ¢/100 193 482 PROTEC / DEGASA, S.A. CUMPLE
mediano DECV.
Guata quirdrgica de tela no GUATAS PROTEC /
33 55419 | 060.461.0154 | tejida de algoddn longitud: Paquete c/24 25 63 DEGASA, S.A. DE C.V, CUMPLE
5m ancho: 10 cm
Guata quirurgica de tela no
= . i GUATAS PROTEC /
34 55229 | 060.461.0162 | tejida de algoddn longitud: Paquete c¢/24 10 24 DEGASA, S.A. DE C.V, CUMPLE
5m ancho: 15 ¢cm
INSTRUMENTAL
Hojas para bisturi de acero QU';#E?&?::RA
35 55233 060.483.0091 inoxidable, estérilesy Caja c¢/100 5 12 ESPECIALIDADES CUMPLE
desechable, #10 MARCA AESCULAP /
AESCULAP AG
Hojas para bisturi de acero HOJAS PARA BISTURI
36 55236 | 060.483.0141 inoxidable, estériles y Caja ¢/100 8 20 "DL" / DL MEDICA, S.A. CUMPLE
desechable, #15 DEC.V.
INSTRUMENTAL
Hojas para bisturi de acero QU'S#EE&?::RA
37 55235 | 060.483.0133 inoxidable, estériles y Caja ¢/100 7 18 ESPECIALIDADES CUMPLE
desechable, #20 MARCA AESCULAP /
AESCULAP AG
BD E-Z SCRUB
Jabdn antiséptico SOLUCION ESPUMA
38 551021 | 060.066.1011 | (Clorhexidina) al 4% Envase Frasco 5 12 ANTIMICROBIANA CON CUMPLE
con 946 ml. CON 940 ML GHG AL 4% / XTTRIUM
LABORATORIES, INC.
ANTIBENZIL JABON
Jabon para uso Quirurgico, QUIRURGICO /
39 55942 | 060.066.0062 liquido y neutro {(pH 7) Galon 106 265 FARMACEUTICOS CUMPLE
{Color Verde) ALTAMIRANO DE
MEXICO, S.A. DE C.V.
. PN . BD PLASTIPAK / BECTON
40 55245 | 060.550.0222 Jeringa de pldstico sin Caja ¢/100 69 172 DICKINSON DE MEXICO, CUMPLE
aguja. Capacidad: 3 ml. S.A DECV.
. e . BD PLASTIPAK / BECTON
41 55247 | 060.550.0446 | leringa de plasticosin Caja ¢/100 48 120 DICKINSON DE MEXICO, CUMPLE
aguja. Capacidad: 10 ml. S.A. DEC.V,
JERINGA ESTERIL
Jeringa de plastico sin ’ DESECHABLE DE
248 R § wp(n
42 55 060.550.0453 aguja. Capacidad: 20 ml. Caja ¢/50 41 103 PLASTICO "DL" / DL CUMPLE
MEDICA, S.A. DE C.V.
JERINGA ESTERIL
Jeringa de plastico sin ) DESECHABLE DE
5 . ] ) . Wy o
43 5246 060.550.0438 aguja. Capacidad: 5 ml. Caja ¢/100 24 60 PLASTICO "DL" / DL CUMPLE
MEDICA, S.A. DE C.V.
Jeringa de plastico, ) JERINGA ESTERIL
44 55539 060.550.1279 Caja ¢/100 61 152 DESECHABLE DE CUMPLE

capacidad 3 ml, pivote luer
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SHCRETARIA BE SALUD

SALUD

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacion: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: UQ13- Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacidn sin Seguridad Social Laboral.

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON [SeHEe CODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO FABRICARHTE OBSERVACIONES
lock, ¢/a 22 G x 32 mm, PLASTICO "DL" /DL
estéril y desechable MEDICA, S-A. DE .V,
Jeringa de plastico, JERINGA ESTERIL
capacidad 5m/, pivote luer ) DESECHABLE DE
4 : ) why
45 55544 060.550.0685 lock, ¢/a 32mm x 21 G, Caja ¢/100 105 263 PLASTICO "DL" / DL CUMPLE
estéril y desechable MEDICA, S.A. DEC.V,
Jeringa de vidrio con bulbo
46 55521 | 060.550.0891 de hule, reutilizable. Pieza 14 36 R A CUMPLE
capacidad: 120 mi
Jeringa para insulina, BD PLASTIPAK JERINGA
capacidad 1 ml, c/aguja . PARA INSULINA /
47 55253 060.550.2186 long 13 mm, cal 276, Caja ¢/200 55 138 BECTON DICKINSON DE CUMPLE
estéril y desechable MEXICO, S.A. DEC.V.
Llave de tres vias con tubo DISCOFIX C / B. BRAUN
48 55257 | 060.598.0036 | de extensién. de 80 cm. De Tubo 10 24 MEDICAL;AG CUMPLE
longitud.
Paiiales desechables, para
50 55264 | 060.681.0034 nifios; medida: chico. Paquete 5 12 e CUMPLE
PAQUETE C/20.
Pasta o gel conductiva. FiLREI\(/:lI\T:(glJG'IFli(-:({S
51 55270 | 060.697.0267 Para electrocardiograma. Tubo o frasco 57 142 ALTAMIRANO DE CUMPLE
C/120 ml. MEXICO, 5.A. DE C.V.
Protector de piel tintura de TINTURA DE BENJUI /0
52 55273 060.740.0025 benjui al 20% Frascoc/1L 6 14 TACUBA S.A. DE C.V. CUMPLE
Rastrillo desechable; cabeza
fija rectangular; borde liso; . DENTILAB /
53 55278 060.771.0068 banda lubricante; doble hoja Pieza 202 504 DENTILAB,S.A. DEC.V. CUMPLE
sobrepuesta
Ropa quirurgica. Bata
quirurgica para cirujano,
pufios ajustables, refuerzo
en mangas y pecho. Tela
no tejida de polipropileno,
impermeable a la
penetracién de liquidos y Caja con 25 B LIFE / B-LIFE
54 7181 060.231.0641 . ) ) 91 228 TECHNOLOGY MEXICO, CUMPLE
fluidos, color anti piezas S.A. DEC.V.
reflejante, no
transparente, antiestdtica
y resistente a la tensién en
uso normal. Estéril y
desechable. Tamario
grande.
Sonda de ldtex, punta SONDAS URETERALES
redonda tipo: nelaton ! DE LATEX / PRODUCTOS
55 55105 060.168.6652 longftud 40 cm, calibre 16 Pieza 48 120 PARA EL CUIDADO DE CUMPLE
fr. LA SALUD
Sonda p/alimentacidn, de SONDA DE PLASTICO
plastico trasparente TRANSPARENTE PARA
56 55616 060.168.9268 d b | P ! . Pieza 5 12 ALIMENTOS VISA / CUMPLE
esechable cal. 16 fr, DE: LABORATORIOS VISA,
5.3mm, L:127cm S.A. DEC.V.
Sonda p/aspirar SONDA PARA ASPIRAR
secreciones, de plastico, . SECRECIONES VISA /
57 55751 | 060.166.3339 cal. 12 fr. long. 55 cm. Pieza 10 24 LABORATORIOS VISA, CUMPLE
estéril y desechable S.A.DECV, N
Sonda p/aspirar SONDA PARA ASPIRAR \
secreciones, de plastico, ] SECRECIONES VISA /
58 55601 060.166.3347 cal. 14 fr. long. 55 cm. Pieza 19 48 LABORATORIOS VISA, CUMPLE
S.A. DEC.V.

estéril y desechable.
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INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAIA CALIFORNIA SUR

Direcclén de Administracion y Finanzas
Subdireccién de Recursos Materiales
Departamento de Adquisiciones

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacion: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencion a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacidn sin Seguridad Social Laboral.

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON 1SSBCS CcODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO EABRICANTE OBSERVACIONES
Sonda p/aspirar SONDA PARA ASPIRAR
secreciones, de plastico, . SECRECIONES VISA /
59 55623 | 060.166.3354 cal. 16 fr. long. 55 cm. Pieza 25 62 LABORATORIOS VISA, CUMPLE
estéril y desechable. S.A.DECV.
Sonda p/drenaje urinario
ldtex estéril y desechable SONDATOUREARD
60 55116 060.168.9631 Pieza 74 185 PRODUCTOS PARA EL CUMPLE
globo 5 ml mod. Foley 2 CUIDADO DE LA SALUD
vias. Cal. 16 fr
Sonda p/drenaje urinario
l4tex estéril y desechable SN EIEVBEHD:
61 55115 | 060.168.9623 Pieza 48 120 PRODUCTOS PARA EL CUMPLE
globo 5 ml mod. Foley 2 CUIDADO DE LA SALUD
vias. Cal. 14 fr
SUTURA QUIRURGICA
Sutura catgut cromico cal. o C':TT(;L;‘TMC:S/WCO
62 55321 | 060.841.2623 1-0 ¢/a ¥ circulo ahusada Caja c/12 10 24 INTERNACIONAL CUMPLE
(35-37 mm) FARMACEUTICA, S.A. DE
C.V:
Sutura catgut simple cal. 3- PLAAISS%L;;(;&?;RA
63 55324 060.841.4264 0 ¢/a % circulo ahusada Cajac/12 5 12 PLYSUTURE INDUSTRIA CUMPLE
(25-27 mm) E COMERCIO LTD.
Sutura seda negra trenzada SOFSILK / PLYSUTURE
64 55299 060.841.0643 cal 2-0 ¢/a ¥ circulo Caja ¢/12 10 24 INDUSTRIA E COMERCIO CUMPLE
ahusada (35-37 mm) LTDA.
SOFSILK / PLYSUTURE
65 55013 | 060.841.0767 | SUturasedanegra trenzada Caja ¢/12 5 12 INDUSTRIA E COMERCIO CUMPLE
sin aguja cal. 0 LTDA.
Sutura sint. absorb. DEXON (SUTURA
polimero acido glicolico SINTETICA TRENZADA
66 55307 060.841.0916 trenzada cal. 2-Oc/a ¥ Cajac/12 10 24 ABSORBIBLE) / CUMPLE
circulo ahusada (35-37 PLYSUTURE INDUSTRIA
mm) E COMERCIO LTDA.
ETHILON NYLON
Sutura sint. no absorb. QUIRURGICO /
monofilamento nylon cal. JOHNSON & JOHNSON
67 55291 | 060.841.0460 4-0 c/a 3/8 circul Caja ¢/12 10 25 DO BRASIL INDUSTRIA E CUMPLE
-0 c/a 3/8 circulo reverso COMERCIO DE
cortante (12-13mm) PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA
Sutura sintética no
absorbible monofilamento DERMALON COVIDEAN
68 55292 | 060.841.0478 de nylon cal. 3-0c/a 3/8 Cajac/12 39 97 / KENDALL DE MEXICO, CUMPLE
circulo cortante (19- S.A.DECV.
26mm.)
69 55339 | 060.894.0052 | 03!1as para gineco- Bolsa ¢/100 10 24 CONFEM / INDELPA, CUMPLE
obstetricia rectangulares S.A.DECV.
Tubo endotraqueal de RESCHSERER
- plastico, radiopaco, estéril SA?::\ESEALE'T)TJS/
70 55447 060.168.2214 | vy desechable, c/globo baja Pieza 5 12 ARROW CUMPLE
presién DI: 5.5mm, cal INTERNACIONAL DE
22Fr. MEXICO, S.A. DE C.V.
RUSCH SUPER
Tubo endotraqueal de SAFETYCLEAR Y
plastico, radiopaco, estéril . SAFETYCLEAR PLUS /
k . ) 2
71 5583 060.168.2446 y desechable, ¢/globo baja Pieza 10 4 ARROW CUMPLE
presion DI: 6.0mm, cal 24Fr INTERNACIONAL DE
MEXICO, S.A. DE C.V.
I’Tubo enddotraqueal de | RUSCH SUPER SAFETYCLEAR
plastico, radiopaco, estéri . Y SAFETYCLEAR PLUS /
72 55448 | 060.168.2495 Pieza 10 24 ARROWINIERNACIONATDE CUMPLE

y desechable, c/globo baja
presién DI: 6.5mm, cal 26Fr

MEXICO, S.A. DEC.V.
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INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR

Direccién de Administracidn y Finanzas
Subdirecclén de Recursos Materlales
Departamento de Adquisiciones

SALUD

SECRIEACIA DF SALYD

Licitacion Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Objeto de la licitacién: Abastecimiento Integral de Material,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencién a la Salud y Medicamentos Gratuitos
para la Poblacidn sin Seguridad Social Laboral.

PARTIDA 1
CLAVE MARCA/
RENGLON Ecpes CODIGO SSA DESCRIPCION PRESENTACION | MINIMO | MAXIMO CRBRICRITE OBSERVACIONES
Tubo endotraqueal de
lastico, radiopaco, estéril . TUBOS TRAQUEALES /
73 55450 060.168.2552 sdesechable, (’:)/globo baja Pieza 10 24 COVIDIEN CUMPLE
presién DI: 8.5mm, cal 34Fr
Tubo endotraqueal de TUBGSTRAGIEALES
74 5587 | 060.168.2560 | Plastico radiopaco, estéril Pieza 10 24 MALLINCKRODT / CUMPLE
y desechable, c/globo baja COVIDIEN
presién DI: 9.0mm, cal 36Fr
Tubo endotraqueal de Tl
75 55451 | 060.168.2578 | Plastico, radiopaco, estéril Pieza 5 12 MALLINCKRODT / CUMPLE
y desechable, c¢/globo baja COVIDIEN
presién DI: 9.5mm, cal 38Fr
Tubo endotragqueal de
plastico, radiopaco, estéril ) i e gl e
76 55446 | 060.168.1356 . Pieza 10 24 MALLINCKRODT / CUMPLE
y desechable, c/globo baja COVIDIEN
presién DI:5.0mm, cal 20Fr
Tubo endotraqueal de
pldstico, radiopaco, estéril - TUBOS TRAQUEALES
77 5585 060.168.2511 R Pieza 10 24 MALLINCKRODT / CUMPLE
y desechable, c/globo baja COVIDIEN
presién DI:7.0mm, cal 28Fr
Tubo end‘otraqueal de pléstico, TUBOS TRAQUEALES
78 55449 | 060.168.2529 |  "2diopaco estérly Pieza 10 2 MALLINCKRODT / CUMPLE
esechable, ¢/globo baja COVIDIEN
presién DI:7.5mm, cal 30Fr
Tubo endotraqueal de TRl
79 5586 | 060.168.2537 | Prastico, radiopaco, estéril Pieza 24 60 MALLINCKRODT / CUMPLE
y desechable, ¢/globo baja COVIDIEN
presién DI:8.0mm, cal 32Fr
Venda de goma, tipo
Smarch, de hule natural, . HOLY VS. / PRODUCTOS
80 55788 060.953.0282 grado médico, long 2.7m, Pieza 10 24 GALENO, 5. DER.L. CUMPLE
ancho 10 cm.
Vendas eldsticas de tejido T ENDRSIPRGIEE
81 55362 | 060.953.2825 | , Plano; de algoddn con Paquete ¢/12 o) 6 VENDALASTIC / CUMPLE
fibras sintéticas. Longitud: DEGASA, S.A. DE C.V.
5m Ancho: 30

I1l. RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la Comision de evaluacion técnica y
econdmica para la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-019-2019 relativo al
abastecimiento integral de material, accesorios y suministros médicos y de laboratorio, determina lo
siguiente:

1. Al licitante HI- TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. se les permite pasar a la segunda etapa,
Apertura Econdmica para la partida 1.

Acto seguido, se procedié a la apertura del sobre que contiene la propuesta econdmica del licitante, cuya
propuesta técnica fue solvente, revisandose que la proposicion y los documentos cumplen con los requisitos
previamente establecidos para este concurso, asi como la partida en que participa y cuya documentacion
relativa fue rubricada por los participantes en el acto.
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INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR

Direccidn de Administracion y Finanzas & SA LU

Subdireccién de Recursos Materiales
Departamento de Adquisiciones

S

SECRETANA 1 LAtUD

Licitacién Publica Nacional Presencial
No, LPA-000000013-019-2019

_Objeto de la licitacién: Abastecimiento Integral de Material, | Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur podra descalificar posteriormente en el periodo de
andlisis y dictamen, la proposicién o documento que no satisfaga los requisitos en forma o fondo determinados

en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron entregados al concursante.

Se di6 lectura en voz alta a cada uno de los importes ofertado por el licitante, asi como el gran total de las
mismas que se asentaron tal y como fueron presentados en la propuesta, en el formato que como
documento 15 “Propuesta Econdémica” forma parte integral de las bases, cuyos montos se consignan a
continuacién:

LICITANTE 01: HI — TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.

SUBTOTAL SUBTOTAL
FARTIBA MiNIMO MAXIMO
1 $577,321.91 $1'436,883.58

SUBTOTAL $577,321.91 $1'436,883.58
IVA 16% $92,371.51 $229,901.37
TOTAL $669,693.42 $1'666,784.95

Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta acta en la Subdireccién de Recursos Materiales ubicada en avenida
Revolucidn 822 entre Manuel Torre Iglesias y Juan Maria de Salvatierra, col. El Esterito, C.P. 23020, en donde
se fijard copia de la caratula de! acta del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido
y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacién también
estard disponible en la direccién electrénica: https://compranet.bes.gob.mx

No habiendo otro punto que tratar el Arg. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, dié
por terminado el acta de apertura econdmica a las 13:30 horas del mismo dia de su inicio, invitando a los
asistentes al acto de fallo que se celebrara el dia Miércoles 11 de Diciembre de 2019 a las 13:00 horas en la
sala de juntas de licitaciones del Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, adjunta a la
Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Av. Revolucién 822 entre Juan Maria de Salvatierra y
Manuel Torre Iglesias, Col. Esterito, C.P. 23020, en la ciudad de La Paz, Baja California Sur.

Esta acta consta de 10 hojas, firmando la presente acta al margen y al calce para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma. T

Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur .

NOMBRE REPRESENTANTE AREA /| FIRMA

Arqg. Eduardo Félix Arana
Jefe del Departamento de Adquisiciones

Departamento de
Adquisiciones.

Dr. Heriberto Soto Haro
Director de Servicios de Salud

Lic. José Roberto
Cota Meza

Direccidn de
Servicios de Salud

!

M
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Direccién de Adminlstracién y Flnanzas

J INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DE BAJA CALIFORNIA SUR

Subdireccidn de Recursos Materlales
Departamento de Adquisiciones

j SaLUD

Licitacién Publica Nacional Presencial
No. LPA-000000013-019-2019

Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio

Objeto de la licitacién: Abastecimiento Integral de Material,

para la Poblacién sin Seguridad Social Laboral.

Recursos Provenientes del SM9: U013- Atencidn a la Salud y Medicamentos Gratuitos

M. en D. Francisco Pena Cota
Titular de Unidad de Asuntos Juridicos

Ramén Velis Espafia | Juridicos

Lic. David Arturo Unidad de Asuntos o
() Espana

Lic. Ariadna Aracely Ocampo Avila
Titular del Organo de Interno de Control

Lic. Teresa Guillén Organo Interno de  _. = o
Camacho Control /W/ézé///? Z &
F o

Por los participantes:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

FIRMA

HI- TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.

Claudia Yaneth Unzén

\{O\V\dj\/\‘ O‘(\zét\
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